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Skyddsrock och Skyddsrock. Vad 

är vad, När, Var och Hur ?! 
 

Vid undersökningar, omvårdnad och 

behandlingar kan arbetstagaren 

(vårdpersonalen) riskera att exponeras för 

och/eller kontamineras med smittämnen 

från patienten. Skyddsförkläde eller 

skyddsrock används för att förhindra eller 

minska denna risk. Skyddsutrustning kan 

vara antingen en medicinteknisk produkt 

eller en personlig skyddsutrustning eller 

både och. 

 

Det är tillverkaren som anger syftet 

med skyddsutrustning.  

Om tillverkaren har angivit att syftet med 

skyddsutrustningen endast är att  

förhindra smitta mellan patienter, via 

vårdpersonalens kläder, räknas det som 

medicinteknisk utrustning och ska vara 

CE-märkt enligt det medicintekniska 

direktivet (2017/745,MDR). 

Om skyddsutrustningen används för att 

skydda arbetstagaren mot smitta ska 

skyddsutrustningen vara CE-märkt enligt 

kraven i EU-förordningen (2016/425) om 

personlig skyddsutrustning. 

Om tillverkaren däremot har angivit att 

syftet med skyddsutrustningen är att  

skydda både patient och arbetstagare 

måste utrustningen uppfylla kraven i både 

förordningen om personlig 

skyddsutrustning och det medicintekniska 

direktivet. 

Skyddsrock, MDR: 

För att inte sprida smittämnet vidare till 

nästa patient följer vi SOSFS 2015:10, 

Basal hygien i vård och omsorg. Vi har 

kortärmad arbetsdräkt för att kunna 

genomföra handdesinfektion inför och 

efter undersökning, vård och behandling. 

Vi använder ett skyddsförkläde eller en 

skyddsrock för att skydda arbetsdräkten 

från kontamination.  

 

 

 

 

 

Val av skydds- och arbetskläder – 

Det finns många produkter som tillhör skydds- och arbetskläder. I denna vägledning ges 
information om i vilket syfte varje produkt ska användas samt hur beställningen går till. 
https://varuforsorjningen.se/media/92524/val-av-skyddsklaeder.pdf 

Exempel från Varuförsörjningen:  

MDR: FÖRKLÄDE PL 81X125CM DISPENSERFP FÖRNYBAR BOSCO GREENArt.nr: 61446  
Används enligt SOSFS 2015:10  

PPE:  SKYDDSROCK VIT 115X140CM PB6B KNÄPPES BAKArt.nr: 61420   Används som 
personlig skyddsutrustning mot smittrisk efter att riskbedömning av arbetsmiljön i samarbete med 
Vårdhygien visat att det behövs. Exempelvis på Traumaenhet och Patologen 

PPE:  SKYDDSROCK CYTOSTATIKA M MUDD 114CM Art.nr: 90024  

 

 

Skyddsförklädet/skyddsrocken är då en 

medicinteknisk produkt enligt  

förordning om medicintekniska 

produkter (MDR). 

Medicinsktekniska produkter regleras i 

direktiv 2017/745,MDR. 

Det finns inga harmoniserande 

standarder för 

skyddsförkläde/skyddsrock enligt 

medicinteknisk produkt som anger 

prestandakrav som konfektion, täthet, 

mm. Däremot ska skyddsutrustningen  

vara CE-märkt enligt det  

medicintekniska direktivet 

(2017/745,MDR) och användas enligt 

SOSFS 2015:10 § 5, b) Om kläderna 

riskerar att komma i kontakt med 

kroppsvätskor eller annat biologiskt 

material under ett vård- eller 

omsorgsmoment, ska plastförkläde, 

skyddsrock eller motsvarande 

skyddskläder användas utanpå 

arbetskläderna. 

 

Skyddsrock, PPE: 

För att skydda arbetstagare vid risk för 

exponering, där smittämne från patient 

kan utgöra allvarlig fara för 

arbetstagaren och där det saknas 

behandling eller förebyggande åtgärder 

(vaccination) eller för att skydda 

arbetstagaren mot läkemedel/kemikalier 

som genom toxikologiska egenskaper 

kan orsaka bestående skada, ska 

skyddsrock användas. Skyddsrocken är 

då en personlig skyddsutrustning (PPE). 

Personlig skyddsutrustning regleras 

bland annat i Arbetsmiljöverkets 

föreskrifter (AFS 2001:3). 

För personlig skyddsutrustning finns 

prestandakrav gällande bland annat 

konfektion, täthet mm utifrån vilken 

skyddsnivå som ska uppnås dvs vad 

skyddsrocken ska skydda mot. 

Skyddsrock typ PB6-B ska skydda 

arbetskläderna, hela bålen, armarna och 

benen (lår och knä) mot ett begränsat 

stänk av vätskor och klara kraven i   

SS-EN 14126:2004 Skyddskläder – 

Funktionskrav och provningsmetoder 

för skyddskläder mot smittsamma 

ämnen. 
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